triam  suam  Karolo  dedit ,  et  gratiara  baptismi  perce- 

pit.  Constantinus  ,  cura  postquam  matrem  suam  irape- 

rio  deturbarat ,  -vii-  annis  regnasset ,  illa  ob  ereptum 
sibi  imperium  femineo  dolore  abusa  eundem  excaecat 

anno  Domini  -dcc-xcvii-,  solaque  imperat  annis  -m-  Au- 
no  Domini  .dccxcviii-  solis  orbita  in  tantum  est  obscu- 

rata  ,  ut  naves  oberrareut  in  mari  ,  dicerentque  homi- 

nes  propter  excaecationem  imperatoris  hoc  prodigium 
accidisse.  Anno  Domini  -dcc-xcix-  sexto  kal.  maii  Leo- 

nem  papam  celebritatem  litaniae  maioris  agentem,  non- 
nulli  romani  clam  armati  in  ipsa  processione  capiunt , 

eique  oculos  et  linguara  eruunt ;  cui  voce  et  visu  di- 
vinitus  redditis  ,  iterum  oculos  linguamque  evellunt 

radicitus  ,  semivivum  relinquentes  in  suo  sauguine  vo- 
lutantem.  Cumque  ab  ipsis  carnificibus  in  monasterio 
saucti  Erasmi  in  custodia  teneretur  ,  rursus  videndi 

loquendique  officium  ei  diviuilus  est  restitutum.  Tan- 

dem  vero  de  eorum  manibus  erutus  ad  regem  Karo- 

lum  coufugit  ,  cuius  oppressioni  piissimus   rex  condo- 
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lens  ,  collecto  exercitu  Romam  properat  ,  praediclum- 

que  venerabilem  Papam  in  sua  sede  relocat ,  causas 

examinat ,  reos  damnat  legaliter  ,  sicque  omnes  motus 
romanorum  sedat. 

Anno  Karoli  .xxxin-  Romani  qui  ab  imperatore  con- 

stantinopolitano  iamdiu  auimo  discesserant ,  nuuc  ac- 

cepta  occasionis  opportunitate  ,  eo  quod  mulier  scilicet 
Irene  excaecato  Constantino  imperatore  filio  suo  eis 

imperabat ,  uno  omnium  consensu  Karolo  regi  impe- 

ratorias  laudes  acclamant ,  eundemque  per  manus  Leo- 

nis  papae  coronant ,  caesarem  et  augustum  appellant  , 

Pipiuum  vero  filium  eius  regem  Italiae  quondam  ab 

ipso  ordinalum.  Immutato  igitur  regnorum  ordine  ,  ti- 
tulorum  immutandus  est  ordo.  Quare  abhiuc  sub  uno 

comprebendendum  est  regnum  Francorum  et  Romano- 
rum  ,  et  Constantinopolim  regnum  distinguendum  est 

deinceps  a  reguo  Romanorum.  Ex  hoc  enim  tempore 

imperium  Romanorum  est  ad  reges  Francorum  trans- 

latum.  Qui  vero  hinc  apud  Constantinopolim  impe- 

rant  ,  Graecorum  potius  imperatores  appellati  sunt. 

Facta  est  autem  haec  translatio  romani  imperii  anno 

Domini  •dccc-i-  ,  evolutis  circiter  annis  •cccc.lxvih.  ex